§. 748.

*Si pretium rei comparande adſcitur ejus demonſtrandæ cauſa, De pretiorei non excedendo fines mandati pluriſ emitur.* Quodſi enim preti-demonſtrantium adſcitur rei demonſtrandæ cauſa, quæ ut comparetur *de gratia ad-* mandatur; non pretium mandatur, ſed res, quæ comparan-*jecto.* da, & quam pretio designato ab aliis ſui ſimilibus diſcernere debet mandatarius. Quoniam adeo pretium præciſe mandatum non eſt, nec fines mandati excedit, ſi rem pluriſ emat, quam quod erat pretium rei demonſtrandæ cauſa ad-*jectum* (§. 649.).

E. gr. Mando tibi, ut emas linteaminia ejus generis, quæ alias mihi emiſti ſolutis pro ulna una ſex groſſis. Linteamina mandari, non pretium manifeſtum eſt. Quodſi ergo contingat, pretium creviſſe, ut non niſi ulna ſex groſſis tum dimidio vendatur; tu hoc pretio ea emens fines mandati non excedis.  
Similiter

Similiter pretium equorum, quos ut mihi emas tibi mando, definiiri potest 150 thalerorum, non ut idem præcise mandetur, sed ut constet, quales equos habere velim, nimirum tales, quales tanto pretio ab aliis emtos constat. Quodsi ergo solvas 160, non videris fines mandati excessisse.

## §. 749.

*Mandatum* *Mandatum revocare* dicitur, qui mandatario declarat, *Contractus* nolle sese, ut mandatum adimpleat, consequenter se eidem quando re- ex mandato teneri nolle. Et in genere *contractus* sive pa- *vocetur.* *Etum revocare* dicitur, qui sufficienter declarat nolle sese, ut contractum sit.

E. gr. Mando tibi, ut mihi emas ædes Titii. Quodsi me pœnituerit, atque adeo ego tibi significem me nolle, ut ædes Titii mihi emas; mandatum revocatur.

## §. 750.

*An intersit* Quoniam mandatum revocatur, si nolit mandator id *mandatarii* adimpleri (§. 749.), mandatum autem gratis adimpletur (§. *mandatum* 640.), consequenter pro eo adimplendo nihil accipit, man- *non revoca-* datarius (§. 18.); *datarii non interest,* utrum mandatum re- *ri.* *vocetur, nec ne.*

E. gr. Mando tibi ut emas ædes Titii. Quodsi mandatum revocem, eas emi nolo (§. 749.). Tua non interest, ut ædes Titii mihi emantur, adeoque parum refert, utrum mandatum revocem, nec ne. Quodsi dicas posse etiam mandatum contrahi mea & tua causa, veluti si tibi mando, ut pecuniam sub usuris credas Titio eam in rem meam versuro (§. 721.), adeoque tua etiam interesse, ut mandatum adimpleatur; tenendum est, quatenus tui causa mandatur, mandatum non esse, sed consilium (§. 715.), consequenter in mandato ejus rationem non haberi, sed tantummodo spectari negotium, quatenus mandantis nomine agitur. Ita in exemplo, quod dedi, ego me tibi non obligo ad pecunias tuas sub usuris credendas, sed saltem ad suscipiendum in me periculum,